МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД

КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАЛЕРИЯ ЧКАЛОВА
  350000, г. Краснодар, Чкалова ул., д.75,  тел./факс (861) 253-20-29

e-mailschool39@ kubannet.ru

ПРИКАЗ

01 сентября 2022 г.                                                                                      № 279 - од

г.Краснодар

О назначении ответственных за обработку персональных данных

в МАОУ СОШ № 39 в 2022-2023 учебном году

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ

«О персональных данных», постановления Правительства от 21.03.2012 № 211,

совершенствования системы защиты и обеспечения безопасности

персональных данных при их обработке в информационных системах

персональных данных  приказываю:

1. Ответственность за осуществление мероприятий  по защите

персональных данных сотрудников школы, учащихся и их родителей (законных

представителей) возлагаю на заместителя директора И.С. Козубову.

2. Назначить ответственного за сбор, хранение и обработку

персональных  данных работников и обучающихся МАОУ СОШ № 39

секретаря, специалиста по кадрам И.В. Маликову.

3. Назначить ответственных за обработку персональных данных в

информационных системах персональных данных (Приложение №1).

4. Возложить ответственность за организацию технической защиты

персональных данных на Е.В. Клименко, ответственного за работу с АИС СО

«Сетевой город. Образование», АИС «Сетевой город. Внеурочная

деятельность», В.С. Фѐдорова, ответственного за работу на образовательной

платформе «Сферум», О.Е. Капаеву, ответственного за работу ГИС «Моя

школа».

5. Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку

персональных данных, на основании Положения о разграничении прав доступа

к обрабатываемым персональным данным.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заместителя директора И.С. Козубову.

     Директор                                                              О.А. Сафонова

С приказом ознакомлены:

Козубова И.С._________           Клименко Е.В._________     Фѐдоров В.С.______

Маликова И.В.________            Капаева О.Е.___________

		2023-02-14T10:15:20+0300
	Сафонова Ольга Александровна
	я подтверждаю этот документ